



BYABREV



BÄSTA INVÅNARE !

Nedan hittar du igen en sammanfattning av sådant, som händer i vårt område. Kom ihåg, att du alltid hittar den mest aktuella och omfattande informationen på vår webbplats www.prowestend.fi mellan byabrevens utgivningsdatum. Som medlem får du också e-post av oss under året.

Vi önskar dig ett trevligt slut på året!

Styrelsen



PLAN OCH BYGGANDE

FRILUFTSHOLMEN TVIJÄLP

Fastighetsutvecklingsbolaget Aalto Development Oy har lämnat in en ansökan om planeringsreservering till Esbo stad, enligt vilken bolaget vill bygga bl.a. en bro, en gästhamn och bostäder på friluftsholmen Tvijälp utanför Westend.

Esbo stadsstyrelses närings- och konkurrenskraftssektion beslutade den 5 juni 2023 att göra en reservering av holmen för kartläggning av utvecklingsförutsättningarna. Denna reservering är lättare än en

planeringsreservering. Reserveringen är i kraft fram till den 31 maj 2024. Projektet kommer att förutsätta en ändring av generalplanen och utarbetande av en detaljplan. Föreningen följer aktivt med processen och påverkar vid behov planen.

PARKPLAN FÖR WESTENDPARKEN

Stadsteknikcentralen i Esbo har inlett utarbetandet av en parkplan för Westendparken. Planen inkluderar följande park- och gatuområden: Westendparken, Munköresgränden, Hirbölebågen och Westendvägen. Risker för översvämningar från dagvatten i området vid Westendparken har identifierats i utredningar som gjorts av området. Fokus för arbetet ligger på att förbättra den nuvarande situationen genom att bygga ett översvämningssdimensionerat avlopp från Munköresgränden ända ut till havet. Dessutom byggs vattenför-sörjnings- och datanätlinjer i park- och gatuområdet och belysningen förnyas.

Invånarna har möjlighet att bekanta sig med parkplanen den 19 oktober 2023 under en rundvandring på plats i terrängen tillsammans med stadens representanter. Det är också möjligt att kommentera planen på stadens webbplats fram till den 2 november

2023. Föreningen deltar i rundvandringen i terrängen och vi väntar på den fortsatta planen.

ESBO GENERALPLAN 2060

En generalplan är en övergripande plan för markanvändning och trafik, vilken förutspår stadens utveckling under de kommande årtiondena. Generalplanens uppgift är att styra placeringen av olika samhällsfunktioner såsom bostäder, service, arbetsplatser och rekreationsområden samt sammanjämka funktionerna.

På vår webbplats kan du bekanta dig med förslaget till Esbo generalplan 2060, som presenterades i samband med årsmötet och grundar sig på generalplanemöten med invånarföreningarna i området Stor-Hagalund. Även Pro Westend deltog i dessa möten.



TRAFIK

SNABBSPÅRVÄGSTRAFIKEN INLEDDES 21.10.2023

Snabbspårvägstrafiken mellan Kägelludden i Esbo och Östra centrum i Helsingfors inleddes den 21 oktober, då linje 15 kördes för första gången.

Enligt den ursprungliga planen skulle snabbspårvägen vara klar sommaren 2024, men arbetena som utfördes av Spårjokeralliansen färdigställdes i förtid.

Snabbspårvägen ger Esbo en tvärgående spårvägsförbindelse, som borde förbättra punktligheten och kapaciteten. Det är möjligt att byta från spårvagn till metro vid Kågeludden, Otnäs och Östra centrum samt till tåg i Alberga, Gräsviken och Äggelby. Snabbspårvägen ersätter stambusslinje 550. Bussen och snabbspårvägslinjen trafikerar dock samtidigt under en period tills trafiken med linje 550 upphör vid årsskiftet.



MILJÖ

DAGVATTENGUIDE

Esbo stad har publicerat en dagvattenguide som beskriver på vilket sätt det lönar sig att minska, fördröja och behandla dagvatten vid fastigheter.

Dagvattenhanteringen är viktig med tanke på både fastighetens skick och tillståndet i miljön. Dagvatten som hanteras på ett bra sätt orsakar ingen risk för fastigheten och att ta tillvara dagvatten för trädgårdsbevattning sparar pengar. Hanteringen av dagvatten minskar belastningen på vattendragen och kan förbättra naturens mångfald på fastighetens gårdsområde.

En guide om hantering av dagvatten vid fastigheter (Hulevesien käsittely kiinteistöillä) kan hämtas från Esbo stads webbplats på adressen (på finska):

<https://www.espool.fi/fi/asuminen-ja-rakentaminen/rakentaminen/hulevesi>



FRITID

ANVÄNDER DU MERÖPPNA BIBLIOTEK?

Användningen av meröppna bibliotek, till exempel Gäddviks bibliotek, förändras från och med den 1 november. Då kan man använda ett meröppet bibliotek endast om man har registrerat sig som användare av meröppna bibliotek. Registreringen görs genom att besöka biblioteket under kundbetjäningstid.

HOBBYSÖKNING FÖR BARN OCH UNGA

I hobbysökningen på stadens webbplats har olika aktiviteter för barn och unga samlats. Sökningen omfattar till exempel konst-, idrotts- och musikaktiviteter. I hobbysökningen kan aktiviteter sökas enligt ålder och enligt storområde. Även om anmälningen till en stor del av hobbyerna öppnades i slutet av augusti, finns det fortfarande plats för nya deltagare i många av grupperna. Hobbysökningen omfattar både avgiftsfria och avgiftsbelagda aktiviteter.

Hobbysökningen på nätet:
<https://www.espool.fi/sv/hitta-en-hobby>

APPEN SOCIALSPORTS

Appen Socialsports infördes i Esbo i slutet av våren i samarbete med Esbo stad. Avsikten är att dra nytta av stadens avgiftsfria offentliga motionsplatser. Sådana är till exempel skolgårdar och idrottsplaner där ingen egentlig föreningsverksamhet ordnas. När appen har hämtats till telefonen visas en karta där man kan se vilka idrottsaktiviteter som är på kommande och anmäla sig. Det är också möjligt att ordna egna evenemang.

Appen är avgiftsfri. Vem som helst som fyllt 18 år kan använda appen. Mer information: socialsports.fi

INVÅNARANTALET I WESTEND

Enligt Esbo stads statistik hade Westend i slutet av förra året sammanlagt 3 266 invånare. Invånarantalet har ökat med 102 personer jämfört med året innan. Året innan dess ökade invånarantalet med 85 personer.

Nedan visas information om förändringar i invånarantalet under de senaste fem åren. Om du vill läsa mer om invånarantalet i hela Esbo förra året, gå till sidan:

<https://www.espool.fi/sv/befolkning>

INVÅNARANTALET I WESTEND

	Totalt	Ålder		
		0-18	19-54	55+
31.12.2021	3 164	816	1 286	1 062
31.12.2022	3 266	839	1 338	1 089
Utveckling	102	23	52	27

År		Utveckling
31.12.2021	3 164	85
31.12.2020	3 079	1
31.12.2019	3 078	-56
31.12.2018	3 134	40
31.12.2017	3 094	

MEDLEMSAVGIFTEN 2023

SUMMA: 25 € / PERSON
IBAN: FI80 2290 1800 0321 49

i meddelandefältet: medlem /medlemmarnas namn,adress, e-postadress.

Genom att ge din e-mail adress får du aktuell information och byabrevet elektroniskt.

Tack !